después de la fecha límite de retiro de ese torneo o  

(iii) para un Ranking Protegido por Baja Parental, la fecha que sea 
cincuenta y dos (52) semanas después del comienzo del Período 
Fuera de Competición original de un jugador; o 

(iv) la fecha que es ciento cuatro (104) semanas después de: 

(a) para un Ranking Protegido por una Condición Médica, el 
comienzo del Período Fuera de Competición original de un 
jugador; o 

(b) para un Ranking Especial por Embarazo. 

(G) “Ranking Protegido” El Ranking Protegido será determinado por la

[...]

(i) El Regreso a la Competición más temprano de un jugador puede 
producirse en un partido programado durante la misma semana 
natural en la que su Periodo Fuera de Competición alcance las 
dieciséis (16) semanas. 

(ii) El periodo máximo en el que se aplicará el Periodo Fuera de 
Competición será de ciento cuatro (104) semanas. A partir de esa 
fecha el jugador no dispondrá del Ranking Protegido para la 
entrada en los Torneos Premier Padel. 

(iii) La última vez que un jugador puede utilizar su Ranking Protegido 
es en un torneo programado la misma semana natural en la que

[...]

(A) Para la Copa del Mundo de Pádel por Naciones, un premio en metálico 
mínimo de quinientos mil euros (500.000€) combinados (es decir, incluye 
también el premio económico para las jugadoras femeninas). 

(B) Para las Parejas de la Copa del Mundo de Pádel, un Premio en Metálico 
mínimo de quinientos treinta y dos mil ochocientos setenta y cinco euros 
(532.875 €).  

(C) Para cada Copa Continental de Pádel, un premio en metálico mínimo de 
trescientos cincuenta y cinco mil doscientos cincuenta euros (355.250€) 
combinados (es decir, incluye el premio en metálico para las jugadoras 
femeninas). 

(D) Para las Final del Tour, un premio en metálico mínimo de doscientos 
ochenta y cuatro mil doscientos euros (284.200 €). 

(E) Para cada MAJOR, un premio en metálico mínimo de quinientos treinta y 
dos mil ochocientos setenta y cinco euros (540.868 €). 

(F) Para cada Torneo P1, un premio en metálico mínimo de trescientos cuatro 
mil quinientos euros (309.068 €).